[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА
П Р И К А З

29.12.2017                                                                                             № 149
г. Липецк

Об организации питания обучающихся

МБОУ № 32 г. Липецка во втором

полугодии 2017-2018 учебного года

В соответствии с приказом департамента образования администрации            г. Липецка «Об организации питания учащихся образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования города Липецка во втором полугодии 2017-2018 учебного года и воспитанников образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования города Липецка в 2018 году» от 19.12.2017 №1740 и в целях обеспечения питанием обучающихся образовательного учреждения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья во втором полугодии 2017-2018 учебного года за исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по болезни:
- двухразовое (из расчета 35 рублей в день на одного учащегося за счёт средств бюджета) – для учащихся с ограниченными возможностями здоровья;

- трёхразовое (из расчёта 62 рубля в день на одного учащегося, в том числе: 35 рублей за счёт средств бюджета, 27 рублей за счет родительской доплаты) – для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группу продлённого дня.

2. Определить режим питания обучающихся в соответствии с календарным учебным графиком образовательного учреждения на 2017-2018 учебный год – пятидневный.
3. Утвердить график посещения обучающихся столовой (приложение1).

4. Классным руководителям, педагогам, их замещающим, воспитателям группы продлённого дня лично присутствовать во время питания обучающихся в столовой согласно приложению1.
5. Утвердить состав бракеражной комиссии:

- Тюленева Ю.Н. – заместитель директора,

- Зуева О.В. – медицинская сестра детской поликлиники № 2,

- Баранова О.В. – повар-бригадир.

6. Членам бракеражной комиссии обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного меню, санитарно-гигиенических требований, технологии приготовления пищи.
7. Главному бухгалтеру Лаврентьевой М.А.:

7.1. обеспечить своевременную оплату расходов за питание обучающихся в соответствии с установленными нормами,

7.2. осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных средств.

8.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Тюленеву Ю.Н.

Директор                                                                                                     Л.Н. Бельских
                                                 Приложение № 1
к приказу

от  ____________   №  _____
График посещения столовой

во втором полугодии 2017-2018 учебного  года

(пятидневный режим питания)
	1 перемена (09.40-09.50) – завтрак

	класс
	Количество учащихся
	Классный, руководитель, ответственный за питание
	Подпись классного руководителя

	2а
	14
	Терехова Т.П.

	3а
	12
	Шашова Г.М.

	3б
	12
	Дергунова Р.Е.

	4а
	17
	Соколова С.А.

	5а
	18
	Ермакова Е.С.

	5в
	6
	Гончарова Н.Б.

	2 перемена (10.30-10.50) - завтрак

	5б
	20
	Тарыгин Е.В.

	6а
	15
	Хальзев Э.А.

	6б
	14
	Першин И.В.

	7а
	11
	Кудрявцева И.Н.

	7б
	3
	Щербакова Н.В.

	8б
	4
	Меремьянина А.И.

	9б
	1
	Томилина Н.А.

	3 перемена (11.30-11.50) - завтрак

	7в
	12
	Боев О.С.

	8а
	11
	Долгих О.Н.

	8в
	11
	Соломатина Л.П.

	9а
	11
	Раздобарин В.И.

	4 перемена (12.30-12.45) - обед

	2а
	15
	Терехова Т.П.

	3а
	12
	Шашова Г.М.

	3б
	12
	Дергунова Р.Е.

	4а
	17
	Соколова С.А.

	5а
	18
	Ермакова Е.С.

	5в
	6
	Гончарова Н.Б.

	5 перемена (13.25-13.35) - обед

	5б
	20
	Тарыгин Е.В.

	6а
	15
	Хальзев Э.А.

	6б
	14
	Першин И.В.

	7а
	11
	Кудрявцева И.Н.

	7б
	3
	Щербакова Н.В.

	8б
	4
	Меремьянина А.И.

	9б
	1
	Томилина Н.А.

	6 перемена (14.15-14.25) - обед

	7в
	12
	Боев О.С.

	8а
	11
	Долгих О.Н.

	8в
	11
	Соломатина Л.П.

	9а
	11
	Раздобарин В.И.

График посещения столовой учащимися 1а, 1б, 2б, 2в, 2г, 2д классов

во втором полугодии 2017-2018 учебного  года

(пятидневный режим питания)

	09.10 - завтрак

	класс
	Количество учащихся
	Классный, руководитель, ответственный за питание
	Подпись классного руководителя

	1а
	5
	Калинина М.В.

	1б
	8
	Лыткина К.А.

	2б
	5
	Солодкова О.Е.

	2в
	6
	Скуридина Л.П.

	2г
	6
	Пушилина Н.И.

	2д
	4
	Нестерова А.М.

	11.00 - обед

	1а
	5
	Калинина М.В.

	1б
	8
	Лыткина К.А.

	2б
	5
	Солодкова О.Е.

	2в
	6
	Скуридина Л.П.

	2г
	6
	Пушилина Н.И.

	2д
	4
	Нестерова А.М.

Заместитель директора                                                                   Ю.Н. Тюленева
_1215519184.doc